МБДОУ «Дельфинчик»

г. Черногорск

ПРИКАЗ

От «30»08.2024г.                                                                          № 13

Об организации платных  услуг в 2024-2025 учебном году

На основании запросов родителей (законных представителей)

воспитанников области дополнительного образования, в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», законом Российской Федерации «О защите прав

потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от

15.09.2020 г. № 1441 об утверждении «Правил оказания платных

образовательных услуг», Устава Учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать в 2024-2025 учебном году дополнительные платные

образовательные и оздоровительные услуги на основании договоров об

образовании по образовательным программам дошкольного образования

и дополнительным образовательным  программам с родителями

(законными представителями) воспитанников и разработанных

дополнительных образовательных  программ.

2. Утвердить перечень платных дополнительных  услуг на 2024-2025

учебный год. Приложение 1.

3. Утвердить график работы сотрудников, оказывающих платные услуги.

Приложение 2.

4. Ответственному за функционирование платных услуг – старшему

воспитателю Ю.С. Мельниковой:

- организовать методическую и организационную помощь педагогическим

работникам в разработке программ дополнительного образования;

- осуществлять контроль за реализацией программ дополнительного

образования;

- осуществлять контроль за исполнением расписания, учебного плана

платных образовательных и оздоровительных услуг;

- разместить информацию об оказании платных образовательных и

оздоровительных услуг на сайте Учреждения, информационном стенде;

5. Работникам, оказывающим дополнительные платные образовательные и

оздоровительные услуги:

 оказывать дополнительную платную услугу в полном объеме и в

соответствии с утвержденной  программой;

 вести журналы учета работы по оказанию дополнительных платных

услуг;

 сдавать табель учета посещения воспитанниками дополнительных

платных услуг не позднее 30 числа каждого месяца.

6.Воспитателям всех возрастных групп:

- довести информацию о начале предоставления платных услуг до

родителей (законных представителе) воспитанников;

- в уголках для родителей разместить информацию о расписании

дополнительных платных услуг.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий   МБДОУ «Дельфинчик»____________ Н.А. Ярош

Приложение 1

К приказу №13 от 30.08.2024

Перечень дополнительных услуг МБДОУ «Дельфинчик» на 2024 -2025 уч. г.

№

п/п

Наименование

кружка

Вид и

направленность

программы

Стоимость

одного

занятия

Количество часов Стоимость

в месяц

(руб.)
В неделю В месяц В год

1. Мастерята  Дополнительная

образовательная

программа

художественной

направленности

200 руб. 1 4 32 800

2. Чемпионские

кеды

Дополнительная

образовательная

программа

физкультурно-

оздоровительной

направленности

200 руб. 1 4 32 800

3. НейрологоБум Дополнительная

образовательная

программа

социально-

гуманитарной

направленности

500 руб. 2 8 64 4000

4. Веселый

бассейн

Дополнительная

образовательная

программа

физкультурно-

оздоровительной

направленности

300 руб. 1 4 32 1200

5. Веселая

болтушка

Дополнительная

образовательная

программа

социально-

гуманитарной

направленности

200 руб. 1 4 32 800

6. Тестопластика Дополнительная

образовательная

программа

художественной

направленности

200 руб. 1 4 32 800

7. Говорушки  Дополнительная

образовательная

программа

социально-

гуманитарной

направленности

200 руб. 1 4 32 800

8. Забавушка   Дополнительная

образовательная

программа

художественной

направленности

200 руб. 1 4 32 800

Приложение 2

К приказу №13 от 30.08.2024

Расписание дополнительных занятий (кружки) на 2024-2025 уч. год

 (График проведения дополнительных занятий)

Младша

я 1

«Юнги»

Младшая

2

«Бригант

ина»

Средняя

«Золоты

е

рыбки»

Старшая

общ.

«Морские

котики»

Средняя

комп.

«Морские

звездочки»

Старшая

комп.

«Крабики

»

Подготовите

льная комп.

«Морячки»

Кружок

«Веселая

болтушк

а»

Понедель

ник

15.30-

15.45

Кружок

«Веселая

болтушка»

Среда

15.30-

15.45

Кружок

«Мастеря

та»

Вторник

15.30-

15.50

 Кружок

«Тестопласт

ика»

Четверг

15.30-15.50

  Кружок

«веселый

бассейн»

Понедель

ник

15.30-

15.50

Кружок

«веселый

бассейн»

Понедель

ник 16.00-

16.25

Кружок

«веселый

бассейн»

Вторник

15.30-15.50

Кружок

«веселый

бассейн»

Вторник

16.00-

16.25

Кружок

«веселый

бассейн»

Четверг

15.30-16.30

   Кружок

«Чемпион

ские

кеды»

Понедель

ник 16.00-

16.30

Кружок

«Чемпионск

ие кеды»

Понедельни

к 15.30-

15.55

Кружок

«Чемпион

ские

кеды»

Понедель

ник 15.30-

15.55

Кружок

«Чемпионски

е кеды»

Понедельник

16.00-16.30

  Кружок

«Забаву

шка»

Вторник

15.30-

15.50

Кружок

«Забавуш

ка»

Вторник

16.00-

16.30

Кружок

«Забавушка

»

Вторник

15.30-15.50

Кружок

«Забавуш

ка»

Вторник

16.00-

16.30

Кружок

«Забавушка»

Вторник

16.00-16.30

    Кружок

«Нейролого

Бум»

Среда

15.30-15.50

Пятница

15.30-15.50

		2024-08-30T09:25:47+0700
	Ярош Наталья Анатольевна